
2020 年 2 月吉日 

 

雲雀丘学園幼稚園 

年中（新年長）保護者の皆様へ 

雲雀丘学園ＧＫＳ 

塾長 高家 正和 

 

2020 年度 Global Kids School（GKS） 

新年長児クラス 受講生募集のご案内 

 

いつも雲雀丘学園にご支援賜りましてありがとうございます。先日ご案内いたしました「体験

レッスンのご案内と新年長クラス概略のお知らせ」について、募集人数等が決まりましたので、

あらためてレッスン概要と 2020 年度新年長クラスの入会募集の詳細をご案内申し上げます。 

 

■レッスンについて                                  

英会話 

このレッスンでは日本語を一切使いません。ネイティブとの会話を通して基本的な単語やフ

レーズを身に付けます。ワークシートだけではなく物語をベースに学んだり、その時季にあった

ゲームやクラフトなどを取り入れ子供たちが楽しく自然に英語が身に付くよう工夫しています。 

国語（和の時間） 

国語学習では日本人にとって必要な日本語の語彙力・表現力を身に付けるため、「聞く力」・「話

す力」・「書く力」などの国語力向上を中心とした学習を行います。 

また、日本の伝統的な遊び（百人一首・かるたなど）や俳句作りを通して、「和の心」にも触

れていきます。 

なお、レッスンの様子は末尾 <ＧＫＳブログ> をご参照ください。 

■新年長クラスの概要                                

 開講曜日 基本スケジュール 

① 水曜日 

13：00 ～ 16：30 

 13：00 ～ 14：00 国語（60 分） 

 14：00 ～ 16：30 英語（120 分）＋スナックタイム（30分） 

② 木曜日 

14：00 ～ 17：30 

14：00 ～ 16：30 英語（120 分）＋スナックタイム（30 分） 

 16：30 ～ 17：30 国語（60 分） 

・定員は各曜日 12 名、受講数は年間 44 回程度を予定しています。 

・保育のある日は、ＧＫＳ職員が受講生を「告天舎」までお連れします。 

・レッスンのスケジュールについて 

午前保育日等の場合は降園時間が早まりますので、開始・終了時間も早まります。 

（但し夏休み等は通常の時間帯での実施となります） 



・レッスン終了後は会場までお迎えをお願い致します。 

・受講後はひまわりに参加することが可能です。ひまわりへはＧＫＳ職員が幼稚園まで 

お送りします。 

 

■各クラスの募集人数など                                     

水曜クラス ３名    木曜クラス ７名  

※年中から GKS を継続してきた新年長の子たちと同じクラスになります。 

 ※新年長のレッスンは、水・木クラスとも「告天舎」で行います。 

 

■費用について                                                                        

１．受 講 料  月額 13,000 円（おやつ代込） 4 月～3 月の 12 回払い 

２．初期費用  入会金・テキスト・Raz-Kids（英語副教材）・教材費 計約 20,000 円 

３．支払方法  4・6・9・12 月（年４回）に保育料等振替口座から３ヶ月分を振替 

        ※初期費用は４月に一括振替させていただきます。 

※振替日が金融機関の休業日にあたる場合は前後の日付になります。 

 

■申込について                                                                    

１．申込方法  次の事項を記載のうえ下記専用メールアドレス宛にお申込みください。 

        ①希望の曜日 申込多数の場合に調整等をさせていただきますので、 

第２希望までお知らせいただければ幸いです。 

（例） 

・第１希望〇〇クラス、第２希望△△クラス 

                  ・どちらの曜日でも構わない        など 

②児童氏名（ふりがな）・性別 

        ③児童氏名の英語表記（例：ひばり たろう Hibari Taro） 

        ④保護者氏名 

        ⑤連絡先（日中連絡が取れる番号） 

        ⑥メールアドレス（ＰＤＦファイルを受信できるアドレスをご記載ください。） 

２．申込期限  2020 年 3 月 9 日（月） 

        受講決定のお知らせは 3 月 11 日（水）を予定しております。 

          ※ＧＫＳからのメールを受信できるよう予め設定をお願いします。 

 

 

☆ＧＫＳへのご連絡・お問い合わせは下記までお願い致します☆ 

 雲雀丘学園ＧＫＳ連絡先 

専用メールアドレス     m-kouke@hibari.ed.jp 

（告天舎）直通電話番号  072-759-7331（10 時～16 時） 

<ＧＫＳブログ>     https://www.hibari.ed.jp/weblog04/gks/ 


